
N. 1616   
       
del Reg.Gen.   
 

                                                                                                                                                    

     

CC         ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 
SETTORE  

DEMOGRAFIA-APPALTI-CONTRATTI 

Su delega del Settore Lavori Pubblici 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 

Iscritta al n.118  del 13/12/2010 
      

OGGETTO: 

 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI N. 420 CASSETTONI LUNGO IL MURO 

DI CINTA AD EST DEL CIMITERO COMUNALE. 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Ing.Enzo Balducci 

 

 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 

 

 



IL DIRIGENTE 

Su delega del Dirigente del Settore LL.PP. 

  

Premesso che: 

• Con deliberazione della G.C. n. 256 in data 11.10.2010, esecutiva, è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di realizzazione di n.429 cassettoni lungo il muro di cinta ad est del cimitero 

comunale dell’importo a base d’asta di euro 447.087,49 oltre oneri della sicurezza, iva e somme 

a disposizione; 

• Al fine della individuazione del soggetto appaltatore si rende necessario procedere all’adozione 

del provvedimento di cui all’articolo 11 comma 2 del codice dei contratti pubblici (d. lgs 

n.163/2006 e ss.mm.) ed alla predisposizione di tutti gli atti necessari alla indizione della 

procedura di gara di evidenza pubblica; 

Tutto ciò premesso: 

• Ritenuto di dover procedere con il sistema della procedura aperta di cui all’articolo 55 e con il 

criterio del prezzo più basso ai sensi dell’articolo 82 comma 1 e 2 lettera b) del citato codice; 

• Ritenuto pertanto di dover approvare lo schema di bando di gara, allegato alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale; 

• Ritenuto opportuno provvedere alla pubblicazione del bando all’Albo Pretorio del Comune per 

la durata di 26 gg., sul sito Internet del Comune, sul sito internet dell’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici, previa attribuzione del C.I.G., del Ministero delle Infrastrutture e 

dell’Osservatorio;   

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto Il D.Lgs del 12/04/2006 n.163 e s.m.i. 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. approvato con DS.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Indire procedura di gara aperta da esperire con le modalità contenute nello schema di bando 

che qui si approva e si allega per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Dare atto che la spesa di euro 650.000,00 è prevista nel programma triennale delle opere 

pubbliche approvato con delibera del C.C. n. 21/2010 

4. Dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Enzo Balducci, Dirigente del 

Settore LL.PP; 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente del 

Settore LL. PP., al Responsabile del Procedimento, al Direttore di Ragioneria ed al’U.O. 



Appalti e Contratti per quanto di competenza e per gli adempimenti connessi alla procedura di 

gara. 

 

Il Compilatore della proposta                        Il Dirigente 

           Giovanni d’elia                                                  dott. Enzo Roberto Tangari  


